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INVITATIE 

La şedinţa ordinară a Consiliului Local al Municipiului Slatina care va avea loc in data 
de 29.08.2023, orele 163° şi se va desfăşura la Casa Căsătoriilor. 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la domnul Iordache 

Gheorghe către domnul Butuşină Constantin, asupra terenului cotă indiviză în suprafaţă de 9,00 mp, 
ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, situat 1n municipiul Slatina, Aleea Rozelor, 
nr.19, lângă blocul 2AB, aferent garajului nr.4, nivel etaj I, judeţul Olt - iniţiator P. primar, viceprimar 
— Gigi Ernes ViLCELEANU, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

2. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la domnul Iordache 
Gheorghe către soţii Nicolae Costinel Răzvan şi Nicolae Cosmina, asupra terenului cotă indiviză în
suprafaţă de 9,00 mp, ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, situat în municipiul 
Slatina, Aleea Rozelor, nr.19, lângă blocul 2AB, aferent garajului nr.4, nivel parter, judeţul Olt-
iniţiator P. primar, viceprimar — Gigi Emes ViLCELEANU, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.3. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea vânzării către domnul Răducan Ion, a apartamentului 
nr.3, situat în municipiul Slatina, strada Cireaşov, nr.17, b1.21D, sc. A, parter, judetul Olt, ce aparţine 
domeniului privat al municipiului Slatina - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.lşi nr.3. 

4. Proiect de hotărâre referitor la: Aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie, a 
indicatorilor tehnico-economici şi a devizului general pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitare 
strada Constructorului „ aprobat pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel 
Saligny„ precum şi a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru 
realizarea obiectivului - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei 
de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

5. Proiect de hotărâre referitor la: Aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie, a 
indicatorilor tehnico-economici şi a devizului general pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitare 
strada Silozului „aprobat pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ 
precum şi a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli fmanţate de la bugetul local pentru realizarea 
obiectivului- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

6. Proiect de hotărâre referitor la: Aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie, a 
indicatorilor tehnico-economici şi a devizului general pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitare 
strada Depozitelor „aprobat pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii „Anghel Saligny„ 
precum şi a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea 
obiectivului - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.2 i nr.3. 

7. Proiect de hotărâre referitor la: Aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie, a 
indicatorilor tehnico-economici şi a devizului general pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitarea 
străzilor Ionaşcu şi 13 Decembrie „aprobat pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii„ 



Anghel Saligny„ precum şi a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local 
pentru realizarea obiectivului - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

8. Proiect de hotărăre referitor la: concesionarea fără licitaţie publică către S.C. NICOLE HAIR 
STYLE, a terenului in suprafaţă de 5,00 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului Slatina, 
situat in municipiul Slatina, Aleea Macului, adiacent părţii de est a blocului 2, sc. A, ap.8, parter, 
judeţul Olt - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.2 şi nr.3. 

9. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare cheltuire sume şi Regulament cadru de organizare pentru 
desfăşurarea evenimentului sportiv „Campionat tenis de câmp", 'in zilele de 29 şi 30 septembrie 2023 
- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi 

nr.7. 
10. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare organigramă, număr de personal, stat de funcţii şi pondere 

funcţii publice pentru personalul din cadrul Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina - iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

11. Proiect de hotărăre referitor la: neasumarea de către Municipiul Slatina a responsabilitatii 
organizării si derulării procedurilor de atribuire a contractelor/ acordurilor-cadru, inclusiv 
monitorizarea si controlul distributiei produselor si al desfasurarii masurilor educativ pentru achizitia 

produselor aferente Programului pentru scoli al Romaniei in perioada 2023-2029 (respectiv furnizarea 

de fructe, lapte si produse lactate si de produse de panificatie pentru prescolarii din gradinitele cu 

program de 4 ore de stat autorizate/acreditate si particulare acreditate si pentru elevii din invatamantul 

primar si gimnazial de stat si particular), la nivelul Municipiului Slatina - iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.lşi nr.3. 

12. Desemnare presedinte de şedinţă. 

13. intrebări si interpelări. 
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